ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZOPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 126 DE 22 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre nomeação dos membros da
Comissão de elaboração do Plano Municipal da
Primeira Infância.

O Prefeito do Município de Marizópolis– Paraíba, no exercício das atribuições que lhe
confere o artigo 69, inciso XI, da Lei Orgânica deste Município de Marizópolis, em
conformidade com o disposto:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os Representantes da Comissão de elaboração do Plano Municipal da
Primeira Infância:

a) do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA)

TITULAR: Fabiana Kelciane Fernandes de Araújo, CPF: 063.236.024-07

SUPLENTE: Luíz Marcelino de Oliveira, CPF: 023.047.794-17

b) do Conselho Tutelar

TITULAR: Márcia Maria Guimarães Marques, CPF: 043.556.324-66

SUPLENTE: Jeceliana Gonçalves Sarmento Mendes, CPF: 075.561.204-30

c) dos conselhos setoriais

Conselho da Secretaria Municipal de Saúde (CMS):

TITULAR: Maria Edvaneide Quirino Da Silva, CPF:  040.907.524-85

SUPLENTE: Jocelia Alexandre dos Santos Bezerra, CPF: 098.748.294-78

Conselho da Secretaria Municipal de Educação (CME):

TITULAR: Patrício Henrique de Vasconcelos, CPF: 025.368.424-28

SUPLENTE: Jeovânio Anísio da Silva, CPF: 103.481.164-97

Conselho da Secretaria Municipal de Assistência Social (CMAS):

TITULAR: Fernando Possidônio Alves, CPF: 100.700.374-46

SUPLENTE: Maria Sheyla Pinheiro dos Santos, CPF: 098.677.344-16

Conselho de Alimentação Escolar (CAE):

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/f/fe/Brasao_marizopolis.PNG

TITULAR: Elaine Cristina Rodrigues da Silva, CPF: 008.728.634-33

SUPLENTE: Kaliane de Andrade Alves da Silva, CPF: 094.149.104-84

Conselho da Secretaria Municipal de Controle e Acompanhamento Social

(CACS/FUNDEB):

TITULAR: Luíz Marcelino de Oliveira, CPF:023.047.794-17

SUPLENTE: Jeovânio Anísio da Silva   CPF: 103.481.164-97

d)  dos órgãos setoriais municipais gestores das políticas sociais de

Saúde:

TITULAR: Rodrigo Rodolfo de Melo, CPF: 039.638.344-92

SUPLENTE: Camila Thaís Marques da Silva, CPF: 096.577.274-80

Assistência Social:

TITULAR:  Leia Gomes de Brito Braga, CPF: 010.374.354-51

SUPLENTE: Antoniely Anália Pinheiro, CPF: 084.215.024-25

Secretaria de Esporte e Lazer:

TITULAR: Jorgenaldo Martins de Sousas, CPF: 118.297.048-69

SUPLENTE: Gilvanildo Martins de Sousa, CPF: 036.431.544-02

e) do órgão municipal gestor de planejamento e finanças:

TITULAR: Ridelson Alexandre Antunes, CPF: 136.576.104-48

SUPLENTE: Thales Almeida Ponce Leon, CPF: 094.698.704-17

h) dos órgãos da imprensa:

TITULAR: Lourival Antônio Simões de Farias, CPF: 024.765.724-70

i) das famílias:

TITULAR: Sueli Vieira Quirino, CPF: 008. 260.754-01

SUPLENTE: Romeiro Avelino do Nascimento, CPF: 009.418.104-76

Art. 2º - Revoga-se a Portaria 121/2023, retroativa a 15/03/2023.

Gabinete Constitucional do Município de Marizópolis, Estado da Paraíba.